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پنالتی؛ کابوس رم
رم صاحب بدترین رکورد در 
ضربات پنالتی در فوتبال ایتالیا 
است. با اینکه رم در این فصل 
بیش از هر باشگاه دیگری در 
سری آ صاحب پنالتی شده است 
ولی سه بازیکن مختلف رم در این 
فصل پنالتی‌هایشان را از دست 
داده‌اند. این هفته در جریان 
دیدار رم با اودینزه در ورزشگاه 
المپیکو، جالوروسی بار دیگر 
صاحب یک ضربه پنالتی شد. 
این نهمین پنالتی‌ای بود که به 
سود رم در این فصل در سری آ 
اعلام شد که بیشتر از آتالانتاست 
که با هشت پنالتی در رده دوم 
است. لاتزیو، ناپولی و ساسولو 
نیز هر کدام هفت پنالتی در 
این فصل داشتند. اما جالب 
اینجاست برایان کریستانته این 
ضربه پنالتی را از دست داد ولی 
ادواردو بوو در ریباند توانست 
گلزنی کند. او سومین بازیکنی 
بود که پس از لورنزو پلگرینی در 
جریان پیروزی دو بر یک مقابل 
امپولی و آندره‌آ بلوتی در جریان 
تساوی یک بر یک مقابل تورینو 
پنالتی‌اش را از دست می‌دهد. 
این بدان معناست که رم بیش 
از هر تیم دیگری در این فصل در 
سری آ هم پنالتی دریافت کرده 
و هم از دست داده. همچنین 
پلگرینی در مرحله یک‌چهارم 
نهایی لیگ اروپا مقابل فاینورد 
پنالتی‌اش را از دست داد. پیش 
از این کریستانته در تمام دوران 
حرفه‌ای خود فقط دو پنالتی در 
سری آ زده که هر دوی آنها را از 

دست داده بود.

 ماتئوس: توخل 
زود آمد

ز  ا یکی  نیخ  یرن‌مو با ه  شگا با
ر  د را  تصمیم‌ها  ین  عجیب‌تر
فصل جاری فوتبال اروپا به 
خود اختصاص داد. این باشگاه 
سرشناس آلمانی در حالی که تیم 
با ناگلزمان در اوج به سر می‌برد 
در تصمیمی غیرمنتظره و عجیب 
سرمربی جوان خود را از کار برکنار 
کرد و توماس توخل باتجربه و 
نام‌آشنا را به عنوان جایگزین 
او انتخاب کرد. حالا ماتئوس، 
اسطوره بایرنی‌ها که ابتدا از 
حامیان انتخاب توماس توخل به 
عنوان سرمربی جدید بایرن‌مونیخ 
بود تغییر نظر داده و زمان آمدن 
این مربی را مناسب نمی‌داند: 
»زمان آمدن توخل اشتباه بود. 
بایرن‌مونیخ باید در دیدار حساسی 
به مصاف دورتموند و بلافاصله در 
جام حذفی و سپس لیگ قهرمانان 
اروپا به میدان می‌رفت و این آغاز 
خوبی برای توخل نبود. توخل 
مربی بزرگی است اما به نظرم 

زمان آمدن او مناسب نبود.«

روبرتو فصل را از 
دست داد

 بارسلونا این هفته در زمین ختافه 
به میدان رفت و برای دومین بازی 
متوالی با تساوی بدون گل متوقف 
شد. در دقیقه 18 این بازی سرخی 
روبرتو به دلیل مصدومیت از ناحیه 
عضله پشت ران پای چپ دیگر 
نتوانست به کار ادامه دهد و جای 
خود را به اریک گارسیا داد. ابتدا 
اعام شده بود که سرخی حداقل 
یک ماه نمی‌تواند بارسا را همراهی 
کند و خبر بد دیروز تأیید شد. 
طبق گزارش آاس، سرخی به دلیل 
مصدومیت 6 هفته دور از میادین 
خواهد ماند و به این ترتیب به 
فاصله 9 بازی تا پایان لالیگا عملاً 
باید فصل را برای او از دست رفته 
دانست. اگر همه چیز خوب پیش 
برود، سرخی شاید بتواند در دو 
هفته پایانی بارسا را همراهی کند، 
ولی احتمال آن زیاد نیست. این 
خبر بدی برای او محسوب می‌شود، 
چرا که در هفته‌های اخیر و در غیاب 
پدری و فرانکی دی‌یونگ توانسته 
بود به ترکیب اصلی بارسلونا برسد.
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اجسام از آنچه در آینه می‌بینید 
به شما نزدیک‌ترند. در این فصل 
فرسایشی و سنگین که انگار از 
آغاز آن ده سال گذشته؛ آرسنال 
همچنان برتری خود را نسبت به 
»منچستر سیتی« حفظ کرده 
است. سیتیزن‌های قدرتمندی که 
از پاییز تا بهار به تعقیب گام به گام 

توپچی‌ها ادامه داده‌اند.
وقتی سوت پایان داور به بعدازظهر 
تیره و تار »آرسنال« در منطقه 
»آیتون پارک« لندن پایان داد؛ 
بسیاری از توپچی‌ها توان ایستادن 
نداشتند. یک تساوی دو بر دو 
دیگر به این معنی بود که برتری 
8 امتیازی که قبل‌تر به 6 امتیاز 
تبدیل شده بود؛ حالا با وجود 
انجام یک بازی بیشتر به 4 امتیاز 
رسیده و بعید نیست خیلی زود 
و در جهنم »اتحاد« به حداقل 
امتیاز کاهش پیدا کند. در این 
رالی دشوار، چطور می‌توان ماشین 
بی‌عیب و نقص و کمال یافته تحت 
هدایت »پپ« را عقب نگاه داشت. 
آنها قدرتمندترین تیم، بزرگترین 
حامیان مالی و بهترین سرمربی را 
در اختیار دارند. نه »آرسنال« و نه 
هیچ تیم دیگری نتوانسته است 
یک پاسخ قابل اعتماد و یک نسخه 
همیشگی برای این پرسش بغرنج و 
قدرت بی‌مهار پنج ساله پیدا کند.

می‌توان دو از دست رفتگی مشابه، 
لی  در دو یکشنبه نفرینی متوا

را نشانه‌ای از نقص شخصیت 
قهرمانی توپچی‌ها دانست. آنها هم 
در »آنفیلد« و هم در »بولین گراند« 
به سادگی هرچه تمام‌تر، برتری دو 
بر هیچ را با تساوی عوض کرده و دو 
پیروزی تعیین کننده و بسیار مهم 

را در خانه رقبا از دست داده‌اند.
دو گل در همان ده دقیقه نخست. 
نمایشی در تراز قهرمانی. شروع 
شاگردان »آرتتا« در مصاف با 
همشهری در حال سقوط؛ توفانی 
و خرد کننده بود. آرسنالی‌ها در 
نیم ساعت اول حاکم مطلق زمین 
بودند. توپ به راحتی در زمین 
می‌چرخید و با نمایشی چشمنواز 
وارد دروازه میزبان می‌شد. از جایگاه 
تماشاگران همه چیز آسان به نظر 
می‌رسید. با این حال پس از 30 
دقیقه موفق؛ حالا اشتباهات مکرر 
از راه رسیده و طراحی‌ها و نقشه‌ها 
کارآیی‌شان را از دست داده بودند. 
وقتی »سعید بن رحمه« در دقیقه 
33 گل نخست »وستهم« را از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند؛ میزبان 
کاملاً بر اوضاع مسلط شد. »ساکا« 
در آغاز نیمه دوم یک پنالتی تعیین 
کننده را از دست داد، تا همه چیز 
برای بازگشت »چکش‌ها« فراهم 
شود. دو دقیقه پس از هدر رفتن 
پنالتی و تنها 9 دقیقه پس از آغاز 
نیمه دوم بازی مساوی شده بود.

»مارتین اودگارد« بهترین بازیکن 
»آرسنال« با حرکتی بدون توپ در 
به ثمر رسیدن گل نخست بازی 
توسط »بن وایت« دخالت داشت و 
گل دوم را با یک شوت والی زیبا به 
ثمر رساند. »اودگارد« در 30 دقیقه 

ابتدایی درست همانی بود که 
انتظار می‌رفت. یک فوتبالیست 
مدرن و خاق. هافبکی با گریزپایی 
دوندگان و با نبوغ یک مهندس 
طراح بی‌نظیر. اعجوبه‌ای که در 
حال تبدیل شدن به آن چیزی 
است که استحقاقش را دارد. او اما 
در 24 سالگی هنوز در حال رشد 
است و تا پختگی کامل فاصله 
دارد. شاید مثل باشگاهی که برای 
آن بازی می‌کند. همین است که 
پس از گل نشدن پنالتی »ساکا« و 
به ثمر رسیدن گل مساوی میزبان؛ 
هم تمرکز »آرسنال« از دست رفت 
و هم »اودگارد« با تأثیرپذیری از 
کلیت تیم دچار افتی فاحش شد. 
او به طرز دردناکی شروع به ارسال 
پاس‌های اشتباه کرد. واقعیت این 
بود که »آرتتا« و شاگردانش برای 
دومین بار در هشت روز به مشکلی 
مشابه برخورد کرده بودند. این آیا 
یک انسداد و ایست قلبی، تنفسی 
کامل بود؟ به نظر نمی‌رسد اوضاع 
تا این حد ترسناک باشد. آنچه 
این روزها در حوالی سرخ‌های 
لندنی رخ می‌دهد بیشتر به ناتوانی 
یک مجموعه کم تجربه در تحمل 
ئب و دشواری‌های جنگ  مصا
قهرمانی شباهت دارد. آنها سقوط 
نکرده‌اند اما به شکل غیر قابل 
اغماضی تحت فشار قرار گرفته‌اند.

ز بازیکنان به  ً گروهی ا ظاهرا
نهایت توان خود رسیده و برای 
ادامه این جنگ دشوار و تا حدود 
زیادی نابرابر شخصیت، روحیه 
و کارآمدی فنی کافی را ندارند. 
»آرتتا« 25 دقیقه مانده به پایان، 

»جورجینیو« را به میدان فرستاد. 
یک بازیکن مناسب برای کنترل 
میانه میدان. با این حال پس از این 
تعویض به‌ نظر می‌رسید نیمکت 
»آرسنال« بیش از آنکه مجموعه‌ای 
در تراز قهرمانی فصل جاری باشد؛ 
نیمکتی خوب و امیدوار کننده اما 
رو به آینده است. توپچی‌ها حتی 
در یازده انتخاب نخست هم فاقد 
نی  ثبات شده جها ستاره‌های ا
هستند. آنها در واقع مجموعه‌ای 
از چند استعداد جوان خوب و 
تعدادی فوتبالیست معمولی را 
در اختیار دارند. به عنوان نمونه 
»راب هولدینگ« در دقایقی از بازی 
بشدت تحت تأثیر »مایکل آنتونیو« 
قرار داشت. البته که هولدینگ 
ویژگی‌های مثبت زیادی دارد؛ 
مع‌الأسف اقتدار و سرعت کافی 
برای فتح لیگ یکی از آنها نیست. 
همین است که »آرسنال« برای 
تقابل با کابوس »ارلینگ هالند« 
و اجتناب از شکست فاجعه‌بار در 
»اتحاد« به آماده‌سازی »ویلیام 

سالیبا« روی آورده است.
ممکن است فرار از شکست در 
»اتحاد« سبب ابقای توپچی‌ها 
در صدر جدول شود. با این حال 
آنها همچنان و تا لحظه آخر فشار 
سهمگین حفظ برتری در یک فصل 
بی‌پایان و عجیب و غریب و تعقیب 
شدن توسط قدرتمندترین مجموعه 
فوتبالی حال حاضر جهان را به دوش 
خواهند کشید. پسران »آرتتا« 
حق دارند در طول این مسیر پر 
سنگلاخ و دشوار؛ گاه خسته و 

فرسوده شوند.

توپچی‌های فرسوده؛ سیتیزن‌های بی‌رحم

جنگ قهرمانی به »اتحاد« رسید
فرزاد بیگی

خبر‌نگار 	
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1- باشگاهی در فوتبال اسلوونی – باشگاه اول و آخر بوفون  2- نام سرلک خواننده کشورمان 
- باشگاهی در فوتبال اسپانیا 3- بازیكن غنایی معروف كه چند سال پیش برای تست به 
ایران آمده بود - دروازه‌بان PSG - داور سابق و سرشناس فوتبال هلند 4- خانه - هافبك 
سابق و سیه‌چرده رئال‌ مادرید - نوعی زغال سنگ - ورزش مفرح تابستان 5- تصدیق 
لمپارد - گذرگاه زیرزمینی - مدافع سابق یونایتد و فرانسه - پایتخت فراری 6- رشته پهن و 
باریك - باشگاهی در فوتبال قزاقستان 7- سلاح کاشتنی - دروازه‌بان تیم ملی فوتبال امریكا 
در جام جهانی‌ 1998 فرانسه 8- اخبار مخفی - تیم قدیمی فوتبال شیراز 9- مدیر باشگاه 
پاس، تراکتور و استیل‌آذین بود - مهاجم سابق و برزیلی پورتو 10- قهرمان جام ملت‌های 
فوتبال اروپا در سال 2004 - مبحثی در شیمی 11- همراه بیماری می‌‌آید - مهاجم سابق و 
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گلزن تیم‌های رئال ‌مادرید و شالكه - مدافع سابق تیم ملی فوتبال پرتغال 14- كشوری در 

همسایگی ایران - از ابزار داور فوتبال 15- منسوب به رب - چهره مورد نظر ما 
عمودی:

1- باشگاهی در فوتبال اسپانیا 2- مهاجم كرواسی در جام جهانی‌ 2006 - ردیف - زنجیر 
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در ورزش‌های رزمی 5- هرگز نه - سوم شخص مفرد - کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال 
كشورمان - چه كسی 6- مدافع نروژی سابق یونایتد - نام اینیستا 7- قبیله - مثل و 
مانند - پدر ترك‌ها 8- هافبك سابق و آرژانتینی منچستر یونایتد - روزها 9- امر به 
نیامدن – تیم ایرانی ها در فوتبال یونان - رکورددار گلزنی منچستریونایتد 10- باشگاهی 
در فوتبال ایتالیا - سرای محبت 11- نام اسكولز هافبك سابق منچستریونایتد - نام 
كوچك ستاره پرتغالی - پسوند شباهت 12- رنگ آرامش - بی‌سواد - میوه تلفنی - هشت 
گوشه 13- اصلاح و درستكاری عكس - از مربیان سرشناس والیبال كشورمان - هافبك 
ایتالیایی سابق پاری‌سن‌ژرمن 14- هافبك لیورپول - لقبی در انگلیس - ستاره سابق و 

فقید منچستر یونایتد 15- بهترین بازیكن تیم - چهره مورد نظر ما 
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غوغای تیم‌های لس‌آنجلسی در روز نخست

پلی‌آف؛ غیرقابل پیش‌بینی‌تر از 
همیشه  تیم فوتبال ناپولی امشب در ورزشگاه دیه‌گو مارادونای ناپل به 

مصاف میلان خواهد رفت تا انتقام دو شکست متوالی برابر این تیم 
در سری آ و لیگ قهرمانان را یک‌جا در دور برگشت مرحله یک‌چهارم 
نهایی بگیرد. آنها می‌خواهند از این فرصت میزبانی هرطور که شده 
استفاده کنند. جو در ورزشگاه مارادونا برای میلان سنگین خواهد 
بود و اولتراهای ناپولی برای وحشتناک‌تر شدن اوضاع دست به 
ابتکاری تازه هم زده‌اند و در یک همکاری سیسیلی با اولترافن‌های 
فاینورد، رقیب رم در لیگ اروپا، قصد دارند ورزشگاه را برای میلانی‌ها 

به جهنم تبدیل کنند.
داستان این دوستی و ارتباط هم در نوع خودش جالب است. یاران 
علیرضا جهانبخش باید برای دیدار پنجشنبه شب در دور برگشت 
یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، به پایتخت ایتالیا سفر کنند و 
برابر آ اس رم قرار بگیرند اما ممنوعیت فروش بلیت به آنها حالا یک 

فرصت همکاری برای ناپلی‌ها به‌وجود آورده.
مقامات فوتبال ایتالیا بنا به توصیه مقامات امنیتی بلیت بازی‌های 
اروپایی از جمله همین بازی میلان-ناپولی ‌و البته بازی رم- فاینورد را 
به افرادی که ساکن ایتالیا نباشند نمی‌فروشند. حالا هواداران افراطی 
ناپولی می‌گویند که ما با کارت ملی خودمان برای هواداران فاینورد 
بلیت خریداری می‌کنیم و به جایش آنها دو روز زودتر به ایتالیا بیایند 

تا ورزشگاه مارادونا برای تیم میلان مخوف‌تر شود.
هواداران افراطی فاینورد در اروپا معروف هستند. آنها پنجشنبه هفته 
پیش هم جو بسیار بدی برای رم به‌وجود آوردند و در آخر تیم مورینیو 
بازی رفت را به آنها واگذار کرد. سرمربی پرتغالی رم هم بعد از بازی 

حسابی از خجالت آنها درآمد.
به هر ترتیب این اتفاق نگرانی‌های زیادی در بین مقامات ایتالیایی 
تأمین‌کننده نظم دو ورزشگاه ایجاد کرده و باید دید در نهایت، آنها 
چگونه با این همکاری ایتالیایی - هلندی کنار خواهند آمد. این مسأله 
البته نشان‌دهنده عمق کینه جنوبی‌ها )ناپلی‌ها( نسبت به شمالی‌ها 

)میلانی‌ها( در ایتالیا هم هست.

 پلی‌آف NBA این فصل از بامداد روز شنبه رسماً آغاز شد و حالا تیم‌های 
مدعی به‌دنبال گرفتن رینگ قهرمانی هستند.

در مسابقات دیروز در ابتدا لس‌آنجلس لیکرز میهمان ممفیس گریزلیز، 
تیم دوم کنفرانس غرب بود. در این دیدار در حالی که بسیاری فکر 
می‌کردند لیکرز و لبران جیمز به مشکل برمی‌خورند، اما آنتونی دیویس، 
آستن ریوز و رویی هاچیمورا درخشش فوق‌العاده‌ای داشتند و در نهایت 
لیکرز با نتیجه 128-112 به پیروزی رسید. جرت جکسون جونیور سنتر 
ممفیس توانست 31 امتیاز به دست آورد، اما برای جلوگیری از شکست 

کافی نبود.
 در آن سو آنتونی دیویس 22 امتیاز و 12 ریباند، آستن ریوز 23 امتیاز، 
3 ریباند و لبران جیمز نیز با 21 امتیاز و 11 ریباند، تأثیر بسزایی روی 

پیروزی لیکرز داشتند.
گلدن استیت وریرز قهرمان سال گذشته در زمین ساکرامنتو کینگز 
غافلگیر شد و با نتیجه 126-123 شکست خورد تا ساکرامنتو به اولین 

پیروزی خود در پلی‌آف پس از 17 سال دست پیدا کند.
میامی هیت در حالی در زمین باکس به میدان می‌رفت که کسی فکرش 
را نمی‌کرد آنها بتوانند حتی یک بازی برنده شوند، اما در همین بازی 
اول، با نتیجه 130-117 به برتری رسیدند تا کار میلواکی برای ادامه کار 

سخت‌تر شود.
جالب اینجاست که شانس اصلی یا دوم قهرمانی از نظر بخش زیادی از 
کارشناسان تیم باکس است اما اگر نتایج میامی هیت در پلی‌آف‌های 
سالیان اخیر را نگاه کنید، متوجه می‌شوید که چرا کار باکس در این 
مرحله سخت خواهد بود. یانیس آنتتوکومپو)ستاره میلواکی باکس( 
خیلی زود زمین را به‌دلیل سقوط دلخراش روی کمر ترک کرد و باکس 

هرگز نتوانست به میامی برسد.
در دیگر بازی کلیپرز با درخشش کوای لنرد توانست با حساب 110-115 
از سد فینیکس سانز عبور کند و در آخرین بازی بامداد دیروز، مینسوتا 

تیمبروولوز با نتیجه 80-109 به دنور ناگتس باخت.
 

 ابتکار ناپولی برای حذف میلان

اتحاد با اولتراهای فاینورد!


